
Srazit nebo 
nesrazit…?

Srážková daň



Řada na první pohled běžných transakcí může být z hle-
diska případné aplikace srážkové daně problematická. 

Rizikové transakce  
- Platí Vaše společnost licenční poplatky nebo obdobná 

plnění do zahraničí?
- Jsou Vaší společnosti fakturovány různé IT služby 

s nejasným obsahem?
- Dochází k úhradám za software?
- Využíváte přeshraniční pronájem automobilů či strojů?
- Vypláceli jste podíly na zisku nebo dividendy 

do zahraničí?
- Hradíte úroky zahraničním věřitelům?
- Nevíte, zda a jakým způsobem oznámit výplatu osvo-

bozených příjmů?
- Platíte odměnu jednatelům, kteří nejsou českými 

daňovými rezidenty?

Co dělat? 
Pokud se Vaší společnosti týká některý z výše uvedených 
bodů, naši specialisté jsou připraveni nabídnout Vám sou-
činnost a pomoc ve všech souvisejících oblastech:

- Analýza konkrétní situace na základě revize smluvní 
dokumentace a skutkového stavu;

- Příprava komentáře k daňovým důsledkům revido-
vaných toků z pohledu české legislativy i z pohledu 
mezinárodních smluv o zamezení dvojího zdanění;

- Asistence při celkovém nastavení zmíněných druhů 
plateb;

- Asistence s přípravou souvisejících podání vůči 
finanční správě;

- Sestavení žádosti o rozhodnutí o přiznání osvobození 
vybraných příjmů od srážkové daně (licence, úroky).

V  případě hrozících sankcí z  titulu nedodržení některé 
z dotčených legislativních povinností Vám rovněž nabízíme 
zastupování při jednání s příslušnými institucemi finanční 
správy, včetně zajištění veškerých procesních záležitostí.

Vaše kontaktní osoba

Robert Němeček
daňový poradce
Senior Associate

T +420 236 163 209 
robert.nemecek@roedl.com



Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a odborníky z řad IT najdete 
v 106 pobočkách ve 48 zemích světa, v nichž za-
městnáváme 5 130 kolegů.

V České republice – v pobočkách v Praze a Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podniko-
vé sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2020 v oboru 
daňového práva.

Rödl & Partner

Platnéřská 2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.com/cz


